АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2017 года № 283
Об определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с  избирателями и порядка предоставления помещений для проведения встреч

В соответствии с Федеральным законом от 07 июня 2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения равных условий для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов с избирателями, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить помещения, специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Важинского городского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Важинского городского поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  на официальном сайте муниципального образования Важинского городского поселения – важины.рф.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Бахвалова А.В.
Глава администрации                                                                                                А.А. Афонин

Приложение 1

Утвержден постановлением

администрации  МО «Важинское

городское поселение»
от 28 августа 2017 года № 283
Перечень помещений, специально отведенных

мест для проведения встреч депутатов
с избирателями на территории Важинского городского поселения

	№ п/п
	Наименование организации

	1
	Зрительный зал, МБУК
«Важинское клубное объединение»
	187742, Ленинградская область, Подпорожский р-он, г.п. Важины,
ул. Школьная, д. 2/в.

Приложение 2
Утвержден постановлением
администрации  МО «Важинское

городское поселение»

от 28 августа № 283
Порядок предоставления помещений для проведения
 встреч депутатов с избирателями на территории
Важинского городского поселения

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок),  определяет  условия  предоставления специально  отведенных  мест  для  проведения  публичных  мероприятий  в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2. Помещения для встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе на основании распоряжения  администрации  муниципального  образования  «Важинского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

3. Администрация  муниципального  образования  «Важинского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области» составляет распоряжение на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению  к  настоящему  Порядку.  Письменное  обращение  (заявление) депутата  должно  быть  направлено  в  администрацию  муниципального образования не позднее, чем за 3 (три) дня до даты проведения встречи.
 4. В случае отказа в согласовании депутатом подаётся новая заявка. Заявка регистрируется в общем порядке регистрации входящих документов, установленном в администрации. Заявка может быть подана по электронной почте vazenigp@yandex.ru.
  5. Информация о запланированных встречах депутатов с избирателями, размещается   на сайте муниципального образования Важинского городского поселения – важины.рф, не позднее 1 рабочего дня со дня согласования.
Приложение

к Порядку предоставления

помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями

Примерная форма

____________________________

                                                                                                                            (наименование администрации)

                                                                                                                              собственника, владельца помещения

от ___________________________

                                                                                                                                           (Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения для

проведения встреч депутата с избирателями
В соответствии п. 5.3статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. No131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу:

(место проведения встречи)
для  проведения    публичного  мероприятия  в  форме  собрания,  встречи  с избирателями  которое  планируется  «___»  ___________  20__  года  в ____________________,   (время   начала   проведения   встречи) продолжительностью ________________________________.

Примерное число участников: ___________________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) _______________________________.

                                                                               (Ф.И.О., статус)

Контактный телефон __________________________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _______________                                                      ___________________

                              (подпись)
(расшифровка подписи)

 «____»_________20___ год